

ORDEM DE INÍCIO

Estamos concedendo Ordem de Início ao Contrato nº. 89/ 2024, pela Empresa, **SERPEN SERVIÇOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA**, objetivando a execução das obras e/ou serviços de **"ELABORAÇÃO ESTUDOS HIDROLÓGICO E DO PROJETO BÁSICO DE DRENAGEM PARA ELIMINAÇÃO DE PONTO CRÍTICO DE ENCHENTE NO ENTORNO DO CAIO MARTINS NO BAIRRO ICARAÍ, NO MUNICÍPIO DE NITERÓI/RJ"**, a partir do dia 30/08/2024, com término previsto para 28/02/2025. Proc. nº9900050681/2023.

EXTRATO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 51/2024; PARTES: EMUSA e DAFLA CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E GERENCIAMENTO LTDA; OBJETO: O contrato ora aditado, passa a ter o seguinte quantitativo e qualitativo total: **Itens Acrescidos**: R\$ 22.581,74 (vinte e dois mil quinhentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos), que corresponde a 7,00% (sete inteiros percentuais) do valor do contrato; **Itens Novos**: R\$ 51.768,57 (cinquenta e um mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) que corresponde a 17,00% (dezesete inteiros percentuais) do valor do contrato; **Itens Reduzidos**: R\$ 11.331,97 (onze mil trezentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos), que corresponde a 4,00% (quatro inteiros percentuais) do valor do contrato; **Itens Excluídos**: R\$ 63.018,65 (sessenta e três mil dezoito reais e sessenta e cinco centavos) que corresponde a 20,00% (vinte inteiros percentuais) do valor do contrato. A alteração qualitativa e quantitativa ora firmada, gerou uma redução de R\$ 0,31 (trinta e um centavos), no valor inicial do contrato; Processo nº 9900065621/2024; FUNDAMENTO: art. 58 I, c/c o artigo 65 I "b" e o parágrafo primeiro, todos da Lei Federal nº 8.666/93; DATA: 29/08/2024

EXTRATO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 14 AO CONTRATO Nº 110/2018; PARTES: EMUSA e CONSTRUTORA ZADAR LTDA; OBJETO: O contrato ora aditado, passa a ter o seguinte quantitativo e qualitativo total: **Itens Acrescidos**: R\$1.936.036,30 (um milhão novecentos e trinta e seis mil trinta e seis reais e trinta centavos) ou 8,02% **itens reduzidos**: R\$1.936.036,30 (um milhão novecentos e trinta e seis mil trinta e seis reais e trinta centavos) ou 8,02%. A alteração qualitativa e quantitativa ora firmada não gerou alteração no valor inicial do contrato; Processo nº 9900071806/2024; FUNDAMENTO: art. 58 I, c/c o artigo 65, I, "a" e "b" e o parágrafo primeiro, parte inicial, todos da lei federal nº 8.666/93; DATA: 28/08/2024.

REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2023

Fica REVOGADA a **TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2023**, que tem como objeto: **Contratação de empresa, para ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE URBANIZAÇÃO, GEOMETRIA, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS DO BAIRRO VÁRZEA DAS MOÇAS, NA COMUNIDADE JOÃO NUNES**, de acordo com o proc. 9900041923/2023. Niterói, 28 de agosto de 2024.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório na modalidade de Disputa Fechado nº.006/2024 – processo administrativo nº.9900043325/2024 que visa a execução das obras e/ou serviços para EMUSA de **"PROJETO BÁSICO DE GEOMETRIA, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA VEREADOR ERANY JOSÉ DA SILVA NO BAIRRO CARAMUJO"**, nesta cidade, conforme edital, a execução das obras ou serviços a empresa, **MML ENERGIA E ENGENHARIA LTDA** CNPJ: 10.375.832/0001-46, pelo valor global de R\$ 205.472,96 (duzentos e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), com redução do valor em 45,3154% - (R\$:375.742,35) do estimado, com prazo de execução de 02 (dois) meses, validade da proposta e pagamentos, conforme edital, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório na modalidade de Disputa Fechado nº.004/2024 – processo administrativo nº.9900023238/2023, que visa a execução das obras e/ou serviços para EMUSA de **"REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DO BUMBA NA RUA BISPO DOM JOÃO DA MATA, NO CAPIM MELADO"**, nesta cidade, conforme edital, a execução das obras ou serviços a empresa, **ADAPT REFORMAS, CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA** - CNPJ:16.849.411/0001-96, pelo valor global de R\$ 1.471.800,47 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, oitocentos reais e quarenta e sete centavos), com redução do valor em 16,0051% - (R\$:1.752.250,67) do estimado, com prazo de execução de 07 (sete) meses, validade da proposta e pagamentos, conforme edital, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho.